SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 237/2016/CFH, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2016.

  A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS, no
uso da delegação de competência que lhe foi atribuída, e em atendimento ao Memorando
Circular nº 003/2016/PRODEGESP;

R E S O L V E:

  Art. 1º Instituir Comissão Setorial no âmbito do Centro de Filosofia e Ciências
Humanas para realizar estudos visando à flexibilização da jornada de trabalho dos servidores
técnico-administrativos e à reestruturação administrativa do CFH, conforme deliberado em
reunião do Conselho de Unidade, realizada em 27/12/2016.

  Art. 2º Designar os representantes abaixo relacionados para compor a referida
comissão:

Representantes Docentes Titulares:
Eunice Sueli Nodari - Presidente
Carmem Leontina Ojeda Ocampo Moré
José Antônio Kelly Luciani

Representantes Docentes Suplentes:
Raquel de Barros Pinto Miguel
Márcia da Silva Mazon

Representantes Técnicos-administrativos Titulares:
Elaine Cristina de Lima
Jonatan Sernajotto Urbano de Moraes
Marcos Antônio Pires
Renata Costa Silvério

Representantes Técnicos-administrativos Suplentes:
Luciana Caldas Zica
Renata Apgaua Britto
João Marcos Minatto
Milano Cardoso Cavalcante

Representantes Discentes:
Leandro Peres de Oliveira
Pedro Teixeira A. V. Silveira
Victoria Pozzebon Scabora

  Art. 3º Atribuir a carga horária de 2 (duas) horas semanais aos servidores
docentes e técnico-administrativos para as atividades referentes à Comissão.

  Art.4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial
da UFSC.

Professora Dra. Miriam  Furtado Hartung